
Aanwijzingsbesluit kampeermiddelen 2025-2028 

Het College van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Sittard-Geleen, 

  

Overwegende dat: 

  

• het op grond van artikel 4:18 eerste lid van de Algemene plaatselijke verordening (Apv) verboden 

is ten behoeve van recreatief nachtverblijf kampeermiddelen te plaatsen of geplaatst te houden 

buiten een kampeerterrein dat als zodanig in het bestemmingsplan, de beheersverordening, een 

exploitatieplan of een voorbereidingsbesluit is bestemd of mede bestemd; 

• het college op grond van artikel 4:19 eerste lid van de Apv bevoegd is om plaatsen aan te wijzen 

waarop het verbod als hiervoor bedoeld niet geldt; 

• het college op grond van artikel 4:19 tweede lid van de Apv bevoegd is om nadere regels te stellen 

in het belang van de bescherming van de natuur en het landschap en de bescherming van een 

stadsgezicht; 

• enerzijds het beperkte aanbod van deze standplaatsen in regio wordt uitgebreid, anderzijds het 

toeristisch product Sittard-Geleen wordt vermarkt; 

• het bestaande regionale toeristisch-recreatieve aanbod van kampeerwagens mede vanuit het 

beschermen van het stadsgezicht te structureren en te completeren; 

• daarmee het aantal bezoekers aan Sittard-Geleen wordt verhoogd; 

• uit een evaluatie is gebleken dat de camperstandplaatsen voorzien in een behoefte en er geen 

klachten waren uit de omgeving en, 

• het aanbieden van kamperstandplaatsen niet door de markt is opgepakt. 

Gelet het bepaalde in artikel 4:19 lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening Sittard-Geleen; 

  

B e s l u i t: 

de navolgende plaats uitsluitend aan te wijzen voor het mogen plaatsen of geplaatst houden van een 

kampeermiddelen ten behoeve van recreatief nachtverblijf: 

  

1. De parkeerplaats nabij zwembad De Nieuwe Hateboer, voor wat betreft het gemarkeerde deel op 

de bijgevoegde situatieschets, tot 22 augustus 2028 aan te wijzen, uitsluitend ten behoeve van 

recreatief nachtverblijf kampeermiddelen, te plaatsen of geplaatst te houden. 

2. Met kampeermiddelen zijn specifiek bedoeld kampeerwagens - ook wel campers en kampeerauto’s 

genoemd in het maatschappelijk verkeer- volgens de definitie van de Rijksdienst voor het wegver- 

keer: ‘’motorvoertuig voor speciale doeleinden van de voertuigcategorie M en met carrosserietype 

SA waarvan de constructie woonaccommodatie bevat die ten minste bestaat uit de volgende 

uitrusting welke vast in de woonafdeling zijn bevestigd, met dien verstande dat de tafel zodanig 

mag zijn ontworpen dat zij gemakkelijk kan worden verwijderd: 

1°. zitplaatsen en een tafel; 

2°. slaapaccommodatie die met of zonder behulp van de zitplaatsen kan worden gecreëerd; 

3°. kookgelegenheid, en 

4°. opbergfaciliteiten; 

  in ieder geval wordt als kampeerwagen aangemerkt een voertuig dat blijkens het afgegeven 

kentekenbewijs een kampeerwagen of kampeerauto is.’’ 

3. Het besluit geldt voor 10 gereguleerde overnachtingsplaatsen voor kampeermiddelen, met een 

maximale verblijfsduur van 2 x 24 uur per week. 

4. Gebruikers van de 10 gereguleerde overnachtingsplaatsen voor kampeermiddelen dienen zich 

direct bij aankomst te melden door het kenteken van hun kampeermiddel via de website van de 

gemeente Sittard-Geleen te registreren. De opengestelde gemeentelijke website staat ter plaatse 

op een informatiebord vermeld. 

5. Het besluit geldt vanaf 22 augustus 2025 voor een periode tot 22 augustus 2028, 

6. Campinggedrag c.q. buiten het voertuig kamperen, is niet toegestaan op de aangewezen 10 gere- 

guleerde overnachtingsplaatsen voor kampeermiddelen. 

7. Het college kan besluiten de standplaats tijdelijk te sluiten, bijvoorbeeld wegens evenementen of 

calamiteiten. Dit wordt op de gemeentelijke website bekend gemaakt. 

8. Indien het gebruik van de recreatief nachtverblijf kampeermiddelen daartoe aanleiding geeft, kan 

het aanwijzingsbesluit tussentijds worden ingetrokken. 

9. Het besluit wordt aangehaald als "Aanwijzingsbesluit kampeermiddelen 2025-2028’’. 

Nr. 299553 

GEMEENTEBLAD 10 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen 

Gemeenteblad 2025 nr. 299553 10 juli 2025 1 



10. Dit besluit treedt in werking op 22 augustus 2025 en wordt bekendgemaakt in het digitaal gemeen- 

teblad via officieleekendmakingen.nl. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 1 juli 2025. 

Het College van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Sittard-Geleen, 

Burgemeester, 

mr. J.Th.C.M. Verheijen 

Gemeentesecretaris, 

drs. P. Sennema 

Gemeenteblad 2025 nr. 299553 10 juli 2025 2 

https://www.officielebekendmakingen.nl/


  
  

Gemeenteblad 2025 nr. 299553 10 juli 2025 3 


